
Moninaisuus-
LUUPPI
piiriluottiksille
Partiotoiminnan perusperiaatteena on, että jokainen 
on tervetullut mukaan. Kukin ryhmä ja jaosto on 
vastuussa siitä, että sen järjestämään toimintaan ja 
tapahtumiin voi osallistua yksilöllisistä ominaisuuk-
sista riippumatta. Jokaisen piiritoimijan on tiedos-
tettava partiolaisten moninaisuus. 

Moninaisuudella tarkoitetaan ihmisten välisiä eroja 
muun muassa terveydessä, kielessä, uskonnossa, 
seksuaalisuudessa ja sosioekonomisessa asemassa. 
Muistamme, että emme voi aina etukäteen tietää 
esimerkiksi kaikkien osallistujien kykyä liikkua ja 
osallistua toimintaan (esim. jollekin voi sattua on-
nettomuus tai jonkun perheenjäsenen äidinkieli ei 
ole suomi). 

Tämän MONINAISUUSLUUPIN avulla partiolaiset 
voivat tarkastella oman toimintansa saavutetta-
vuutta omassa ryhmässään.
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Ryhmämme tai jaostomme jäsenet 
ovat avoimia moninaisuudelle. Käy-
tössämme on turvallisemman tilan 
periaatteet.  

Toivotamme jokaisen tervetulleeksi 
sellaisena kuin hän on,  ja osaamme 
tukea uusia jäseniä riittävästi.  

Olemme kirjanneet jaostomme tai 
ryhmämme toimintatavat kaikille 
ymmärrettävään ja saavutettavaan 
muotoon. Toiminnassamme ei ole 
kirjoittamattomia sääntöjä tai tapoja, 
jotka vaikeuttavat jonkun osallistu-
mista.  

Tiedämme, mistä saamme apua mo-
ninaisuusasioihin. Moninaisuusnäkö-
kulma näkyy jokaisen tapahtumam-
me suunnittelussa ja toteutuksessa.  

Ymmärrämme moninaisuuden ole-
van teema, joka vaatii jatkuvaa itsen-
sä kehittämistä ja uuden oppimista.  

Kaikki luottiksemme tiedostavat, että 
harrastamista tai mukana olemista 
haittaavat/haastavat ominaisuudet 
ja olosuhteet (esim. yksinäisyys, per-
hetausta) eivät näy ulospäin.  

Huomioimme esteettömyyden vara-
tessamme retkipaikkaa tai tilaa ta-
pahtumille. Kerromme tapahtumien 
esteettömyystiedot osallistujille.  

Teemme parhaamme, että jokainen 
tulee ymmärretyksi ja ymmärtää 
meitä. Olemme valmiita kehittämään 
kommunikaatiotamme ja materiaa-
lejamme (esim. Selkokieli, viittomat, 
kuvat, monikielisyys).  

Jokaisella halukkaalla on mahdol-
lisuus kehittyä ja löytää itselleen 
sopiva pesti toimialamme sisältä.  

Ryhmämme tai jaostomme ulkoinen 
viestintä on selkeää, ja siitä ymmär-
tää helposti olennaisen. Tiedostam-
me, että kaikki eivät ymmärrä par-
tioslangia. Puhumme toisillemme ja 
toisistamme arvostavasti ja selkeästi.  

Piirin ja sen tapahtumien talousar-
viossa on huomioitu moninaisuus 
(esim. stipendirahasto ja helposti 
löydettävät hakuohjeet kohdennet-
tuna vähävaraisille).  

Jos partiolainen tarvitsee avustajaa 
tai tulkin, he ovat tervetulleita aina. 
Tapahtuman järjestäjä selvittää, 
keneltä työtehtävässä olevan avus-
tajan/tulkin osallistuminen laskute-
taan. Tiedostamme etänä pidettävien 
tapahtumien erityiset vaatimukset 
esimerkiksi tulkin osallistuessa. 

 

Tiedämme piirin ohjeistuksen 
mahdollisista alennuksista ja mak-
suvapautuksista (taloudelliset, terve-
ydelliset ja sosiaaliset syyt) ja tiedo-
tamme siitä tapahtumien yhteydessä.  

Ryhmässämme tai jaostossamme on 
nimetty moninaisuusasioista vas-
taava henkilö, joka on aktiivisessa 
vuoropuhelussa piirin moninaisuus-
toimijoiden (Moninaisuusjaosto) 
kanssa.  

Ryhmämme tai jaostomme jäsenet 
ovat kiinnostuneita ja kouluttautu-
neet moninaisuusasioissa. 


